«МОРКО ОЛА СЫНАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

п.г.т. Морки, К. Маркс урем, 10

индекс 425120

тел.9-10-85
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРКИ»

п.г.т. Морки, ул. К.Маркса, д.10

индекс 425120

тел.9-10-85

№ 453                                                                                   22 декабря 2015 года
Постановление
О проведении аукциона на право заключения договора аренды

 земельных участков

На основании п.3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке проведения аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городское поселение Морки», утвержденного Постановлением главы администрации муниципального образования «Городское поселение Морки» № 289   от 11 ноября 2014 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Провести аукцион  на право заключения договоров аренды земельных участков, 29 января 2016 г.  согласно приложения.

2. Главному специалисту администрации Бондареву В.В. разместить вышеуказанную аукционную документацию на сайте www.torgi.gov.ru , извещение о проведении открытого конкурса разместить в печатном издании  - газете «Моркинская Земля».
       3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Городское поселение Морки» Матвеева В. А.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                          В. А. Борисов
                                                    Приложение к постановлению

                                                            МО «Городское поселение Морки»
                                               от 22 декабря 2015 г № 453
	№
лота
	Местоположение земельного участка

Вид разрешенного использования

	Кадастровый номер
	Площадь
 кв. м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг аукциона

(3% от начальной цены),

руб.
	Размер задатка,

руб.

	1
	Республика Марий Эл, Моркинский район, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: пчеловодство
	12:13:0090502:88
	2500
	1000-00
	30-00
	100-00

	2
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п г т. Морки, улица Заозерная, дом 38 б категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта
	12:13:0990105:800
	922
	47000-00
	1410-00
	4700-00

	3
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п г т. Морки, ул. Механизаторов категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта
	12:13:0990106:146
	100
	15000-00
	450-00
	1500-00

29 января 2016 года в 10-00

Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Городское поселение Морки» проводит

ОТКРЫТЫЙ АУКЦИОН НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

(основание: Постановление главы администрации МО «Городское поселение Морки»  № 453  от  22 декабря 2015 года)

	№
лота
	Местоположение земельного участка

Вид разрешенного использования

	Кадастровый номер
	Площадь
 кв. м.
	Начальная цена, руб.
	Шаг аукциона

(3% от начальной цены),

руб.
	Размер задатка,

руб.

	1
	Республика Марий Эл, Моркинский район, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: пчеловодство
	12:13:0090502:88
	2500
	1000-00
	30-00
	100-00

	2
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п г т. Морки, улица Заозерная, дом 38 б категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта
	12:13:0990105:800
	922
	47000-00
	1410-00
	4700-00

	3
	Республика Марий Эл, Моркинский район, п г т. Морки, ул. Механизаторов категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта
	12:13:0990106:146
	100
	15000-00
	450-00
	1500-00

Земельный участок расположен в границах, указанных в межевом плане и кадастровом паспорте земельного участка.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Решение об отказе в проведении торгов может быть принято организатором торгов в сроки, предусмотренные гражданским законодательством Российской Федерации, о чем он извещает участников торгов не позднее 3 дней со дня принятия данного решения и возвращает в 3-дневный срок внесенные задатки. Извещение об отказе в проведении аукциона публикуется на официальном сайте Организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения.

Сведения о наличии в отношении выставляемых на аукцион земельных участках обременениях, ограничениях использования: отсутствуют;

Задаток вносится единым платежом на текущий счет Организатора:
Получатель: УФК    по    Республике    Марий    Эл    («Администрация «Городское поселение Морки» л/с 05083Р08523)

р/с 40302810500003000103 в Отделение-НБ Республика Марий Эл г.Йошкар-Ола, ИНН 1208007180, КПП 120801001, БИК 048860001,

ОКТМО 88632151, наименование платежа - поступление задатка по аренде муниципального имущества.
Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителей,
в течение 3 банковских дней со дня подведения итогов аукциона путем перечисления на банковский счет, указанный в заявке на участие в аукционе.
Для участия в аукционе заявители представляют в 2-х экземплярах в установленный срок следующие документы:

-  заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка;

- для юридических лиц (индивидуальных предпринимателей): выписка из единого государственного реестра юридических лиц (выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей);

- для физических лиц - копии документов, удостоверяющих личность;

- документы, подтверждающие внесение задатка;

- в случае подачи документов представителем претендента - доверенность, оформленная в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодательством;

- опись представленных документов.
Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации.

Дата и время начала приема заявок и прилагаемых к ним документов –  15-00 часов (время московское) 25 декабря 2015 года.
Дата  и время окончания приема заявок и прилагаемых к ним  документов – 15.00 часов 23  января  2016 года.
Время и место приема заявок – рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт. Морки, ул. Карла Маркса, д. 10,  обеденный перерыв с 12.00 до 13.00.
Дата, время и место определения участников аукциона – 23 января 2016 года в 15.00  часов по адресу: Марий Эл, Моркинский район, пгт. Морки, ул. Карла Маркса, д. 10,  в установленном порядке.
Аукцион будет проходить в 10.00 часов 29 января 2016 г.  по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район,    пгт. Морки, ул. Карла Маркса, д. 10.
Место и срок подведения итогов аукциона: 23 января 2015 года по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт. Морки, ул. Карла Маркса, д. 10. Победитель торгов определяется в установленном законом порядке.

Технические условия подключения объектов, информация о плате за подключение к сетям инженерно-технического обеспечения, определяются в установленном порядке.

Договор аренды земельного участка подлежит заключению в срок не ранее 10 дней со дня подписания протокола результата торгов.

При уклонении (отказе) победителя от заключения в указанный срок договора аренды земельного участка задаток ему не возвращается, результаты аукциона аннулируются Организатором аукциона.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности –  15 января 2016 г., по месту нахождения земельного участка (сбор в 8 час. 30 мин. по московскому времени по адресу приема заявок).

Форма заявки об участии в торгах, проект договора аренды земельного участка размещены на официальном сайте муниципальных торгов Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru.
Более подробную информацию можно получить в Администрации Городского поселения Морки по адресу проведения аукциона. Телефон для справок: 8(83635) 9-10-85.